
PO 143/2022

Stránka | 1  

DODATEK č. 4 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 14. 5. 2021 

(dále jen „dodatek“) 

I. 
Smluvní strany 

1.1 Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol Zastoupený: Ing. 
Jakubem Kleindienstem, kvestorem Zástupce ve věcech 
technických: xxxx
bank. spojení: xxxx

č. ú.: 
IČO:  
DIČ:  

xxxx
60460709 
CZ60460709 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

1.2 Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 
sídlo:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupený: Ing. Karlem Volfem, MBA, předsedou sboru jednatelů a 

Ing. Petrem Zábským, jednatelem 
zástupce ve věcech technických: xxxx
bank. spojení: xxxx

xxxx
25021915 

č. ú.:  
IČO:  
DIČ:  CZ25021915 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé  

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění: 

II. 
Úvodní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 5. 2021 Smlouvu o dílo ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 
3. 6. 2021, ve znění dodatku č.2 ze dne 11. 10. 2021, ve znění dodatku č.3 ze dne 24. 11. 2021
(dále také jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení stavby s názvem „Rekonstrukce
a dostavba staré budovy FLD“ (dále také jen „Dílo“).

2.2. Tento termínový a věcný dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran. Důvodem 
změn jsou nepředvídatelné skutečnosti zjištěné při bouracích pracích  v části 2. etapy akce a dále 
nezbytné práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy. Veškeré změny jsou 
podrobně popsány v Technickém listu změny č. 4, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 



PO 143/2022

Stránka | 2  

III. 
Předmět dodatku 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že termín provedení Díla dle čl. II. odst. 1) Smlouvy bude prodloužen 
z 6. 4. 2023 na 7. 6. 2023, a to o 62 dnů. Dílo tedy bude provedeno (včetně předání a převzetí Díla) 
do 751 dnů ode dne předání staveniště.  

3.2. V souvislosti s výše uvedeným prodloužení termínu provedení Díla se smluvní strany dohodly na 
úpravě časového harmonogramu postupu provedení Díla tak, že původní časový harmonogram je 
zcela nahrazen novým časovým harmonogramem postupu provedení Díla, který je přílohou č. 2 
tohoto dodatku. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že změny závazku ze Smlouvy jsou zcela v souladu s odst. 5 a 6 § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

3.4.  Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že cena za provedení dodatečných prací (víceprací) dle odst. 2.2. článku II. tohoto 
dodatku činí částku ve výši 10 048 157,34 Kč bez DPH. 

Smluvní strany se dohodly, že cena za neprováděné práce dle odst. 2.2. článku II. tohoto dodatku 
(méněpráce) činí částku ve výši 1 801 174,72 Kč bez DPH. 

V souvislosti s výše popsaným se cena za provedení Díla dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy navyšuje 
o částku 8 246 982,62 Kč (cca 4,81% původní ceny Díla).

Cena za zhotovení Díla tak nově činí: 184 144 675,15 Kč bez DPH

3.5. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva 
a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí Smlouvou. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

4.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení. 

4.3. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek 
mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí s 
uveřejněním plného znění tohoto dodatku dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 
citovaného zákona. Zhotovitel rovněž bere na vědomí a souhlasí, že bude spolupůsobit při výkonu 
kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a to 



PO 143/2022

Stránka | 3  

v souvislosti s plněním předmětu tohoto dodatku. 

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
a) příloha č. 1 – Technický list změny č. 4 vč. příloh
b) příloha č. 2 – Upravený časový harmonogram postupu provedení Díla

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
Česká zemědělská univerzita v Praze Metrostav DIZ s.r.o. 

………………………………………………………… ……………………………………………………………
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor Ing. Karel Volf, MBA 

předseda sboru jednatelů 

Za Zhotovitele:
Metrostav DIZ s.r.o.

……………………………………………………………
Ing. Petr Zábský, jednatel 

'





9) Vyzdívky dle skutečnosti nad rámec výkazu výměr- rozdíl zjištěný na místě dle provedeného
rozsahu. Nutnost nahradit SDK stěny za stěny zděné, dále náhrada rozpadlých stěn z důvodu
nízké kvality (zjištěno při osekávání omítek). Část nových vyzdívek je z důvodu jiné zdící výšky,
nezdilo se z podlahy, ale ze stropu. Nepředvídatelné skutečnosti.

10) Práce elektro dle změny dispozice - změna SOK stěn na stěny zděné a změny pozic elektro
krabic a jednotlivých vývodů dle změny PO. Požadavek vznikl vlivem zjištěného stavu zděných
stěn a následné úpravy PD. Nepředvídatelné skutečnosti.

11) Změna řešení střechy na kotvenou a přitěžovanou. Doplněno kotvení po zjištění výtahových
zkoušek. Doplněny chybějící položky do izolace spodní stavby a střešního souvrství. Způsob
kotvení se změníl vlivem stavu střešní konstrukce. Samotné přitížení nebylo dostatečné a větší
by nebylo možné z důvodu nosné konstrukce budovy. Proto byla zvolen kombinace přitížení a
kotvení se záměnou skladby a jiným typem fólie. Současně s tím bylo provedeno vybourání
nesoudržných atik a neočekávaných betonových vrstev ve střešním plášti. Nepředvídatelné
skutečnosti.

12) Zvýšená pracnost na výkopech multikanálu vlivem vysoké třídy těžitelnosti v kombinaci
s nutností ručního výkopu - přítomnost sítí v celé délce multikanálu, jejich poloha neodpovídá
předané situaci. Rozsah rozebíraných povrchů dle potvrzené skutečnosti. Nepředvídatelné
skutečnosti.

13) úprava kanalizace v 1.PP - mč.034 a m.č.014 - změny míst napojení z důvodu jiné polohy
stávající kanalizace oproti plánu. Zjištěný jiný stav sítí neodpovídá předpokladům v PD,
skutečnost byla zjistitelná až po vybourání stěn, podlah a kopaných sondách. Nepředvídatelné
skutečnosti.

14) Výkop pro zajištění možnosti uzavření přípojky vody mimo objekt pro nepřerušení přívodu
vody do zbytku areálu při zrušení přívodu vody do FLD. Provedení výkopu nad rámec výkazu
výměr.

15) Prodloužení vsaků - na místě (na základě geologického průzkumu) byla zjištěna nižší úroveň
pískové lavice pro vsakování. Vsaky musely být prodlouženy do této nižší úrovně.
Nepředvídatelné skutečnosti.

16) Změny na VZT - záměna materiálů na potrubí CHUC použitelné v zemí, doplnění požárních
izolací, u světlíku zmenšena velikost a doplněny čidla větru a deště, doplněny termokontakty
FCU, připojení a opláštění parapetních FCU, Doplněn el. ohřívač a regulace ohřívače signálem
0-l0V - podrobný popis v el. korespondenci - samostatná příloha

17) VCP na úpravě krytí přípojky NN před budovou FŽP z důvodu příjezdu požární techniky- tento
chodník je příjezdem k požární zásahové ploše - zesílen I betonem a doplnění chrániček

18) Ve výkazu výměr chybí ocelové potrubí pro připojení k výměníkům tepla nebo k rozdělovači viz
přiložený zákres dle výměr projektanta vzduchotechniky.

19) Ve výkazu výměr chybí připojení požárních klapek - doplní profese MaR
20) Výtah V2 bude realizován v rámci 3.etapy. Změna nemá vliv na termín jednotlivých etap a

celkový termín výstavby a nemá dopad do ceny.
Vyjádření generálního projektanta ke změně: 

1) Souhlas, stávající omítky Jsou nesoudržné a jednotlivé stěny je potřeba mezi sebou vyrovnat do
jedné roviny.

2) Souhlas, ze statického hlediska je nutné každou odhalenou výztuž železobetonových konstrukcí
sanovat a poté provést reprofilaci poškozeného betonu.

3) Souhlas.

4) Souhlas, podkladní beton je zcela nesoudržný a nenf možné na něj klást novou dlažbu.
Odstraněni je nutné.

S) Souhlas, po přeměření nivelity stávajících překladů vůči úrovni budoucích podlah bylo nutné
některé překlady přemístit, aby bylo možné osadit nové dveřní zárubně.


























































